GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 36/2024 SEDH/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES E EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA CAPACITAPB+SUAS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado do

Desenvolvimento Humano da Paraíba (SEDH/PB), torna público  o resultado da interposição dos recursos da classificação preliminar

do Processo Seletivo para Professores e Equipe Técnica do Programa CAPACITAPB+SUAS.

DIVULGAÇÃO DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS

NOME RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

Bruna Valeska Barros Silva
Solicitação de Revisão

do Resultado

A Comissão de Seleção esclarece que, conforme

o item 7.1, foi realizada uma análise curricular

(classificação), como descrito no item 7.2, que

analisou a formação dos candidatos, a experiência

na Política de Assistência Social e a experiência

em docência. Acrescentamos ainda que, com base

no item 15.7 do Edital, que prevê que os casos

omissos serão resolvidos pela Comissão de

Implementação do Programa, foi estabelecido um

critério mínimo de 70 (setenta) pontos para

aprovação e classificação, considerando a seleção

de professores para ministrar aulas aos

trabalhadores/as que atuam na Política de

Assistência Social na Paraíba no âmbito dos

serviços, programas e gestão do SUAS, dessa

forma necessitamos de professores que possuam

Indeferido

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

experiência na área da Assistência Social.

Ellane de Lima Sousa

Solicitação de Revisão

do Resultado

A Comissão de Seleção esclarece que, conforme

o item 7.1, foi realizada uma análise curricular

(classificação), como descrito no item 7.2, que

analisou a formação dos candidatos, a experiência

na Política de Assistência Social e a experiência

em docência. Acrescentamos ainda que, com base

no item 15.7 do Edital, que prevê que os casos

omissos serão resolvidos pela Comissão de

Implementação do Programa, foi estabelecido um

critério mínimo de 70 (setenta) pontos para

aprovação e classificação, considerando a seleção

de professores para ministrar aulas aos

trabalhadores/as que atuam na Política de

Assistência Social na Paraíba no âmbito dos

serviços, programas e gestão do SUAS, dessa

forma necessitamos de professores que possuam

experiência na área da Assistência Social.

Indeferido

Campina Grande, 20 de setembro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ